ανθρωπον εωρ μη ποτε φησιν ο, τι γινεται, μηδ' ανδρα ιδων οσσον χρονον εσσειται, οικια γαρ ουδε πανωπιστευου μιας ουτως ε μετασσει.

Et quamuis tantis circumscripta sit angustijs,
laboriosè

laboriosa huius uitæ portio, tamen innumerabilibus ærumnis infestatur, & multis atrocissimis casibus impetitur. Vt recte Plin: dixisse sentiendum sit: Naturam nihil hominibus breuitate uitæ præstitisse melius. Idcirco etiam humanum aliquid, sed nihil damni, detrimentiue eos passos esse, putandum est, qui uitam cum morte commutarunt. Sed mortis celeritas & uiolentia, minus mortalibus esset deploranda, si tantum in homines gregarios, & in uilia & obscura capita sauiet: de quibus Homericum illud rectè dicitur: *ερωσιον αχθον αρωσους*: & non etiam doctrina & uirtute præstantissimos, & scientia ciuili, & ijs artibus quibus imperia & urbes feliciter administrantur, ornatissimos, & diuina uirtute præditos homines, cum publica tristitia, & incommodo totius Reipub: ante iustum ætatis tempus, è medio subduceret, & prosterneret. Sed quæ mortis est auaritia & superbia: singulari atrocitate, & ambitiosa inuidentia, magnis & præclaris uiris uidentur insidiari, & eos nullam aliam ob causam, tanquam dedita opera festinat delere & euertere, quam ut ostendat, & palam faciat, sibi in omne mortaliu genus, plenam grassandi libidinem & potestatem concessam esse. Et cum non leuem iacturam mortis iniquitate, hoc anno sexagesimo Germania fecerit, & ante paucos dies, quantum ad rem literariam attinet, si quid adhuc habuit ornamentis & honoris, ueræq; laudis, id fere omne extincto Philippo Melanthere, cum irrecuperabili detrimento amisit. Et uestra Respub: Amplissimi, & Magnifici uiri, eius iacturæ etiam omnino non fuit expers. Importuna enim & procax mortis Licentia, Rempublicam uestram, aliquot clarissimis & præstantissimis

A;

simis

simis uiris, breui temporis interuallo spoliavit, et
amq; in publicis negocijs & curis subeundis, & ci-
uilibus officijs recte administrandis, non leui præ-
sidio & firmamento denudauit. Et cum antea tri-
stem obitum, aliquot Senatoria dignitate amplissi-
morum uirorum, & immaturam mortem Magnifi-
ci & Amplissimi uiri D. Hermannii Falconis I. V.
Doctoris, & Consulis carissimii expotatissimiq;,
acerbissimo luctu & dolore defleuit, hoc tempore à
recenti luctu, quem ex occasu prudentissimii uigila-
ntissimiq; Consulis D. Nicolai Bardeuici conce-
pit, non dum se recollegit, & in pristinum habitum
& formam recepit. Enimvero quam arduum &
regium plane munus sit, fidis & prudentibus consi-
lijs Reipub. prospicere, & quantum detrimenti in
morte eius uiri fecerit, probè considerat. Amisit
enim Respub. eo die, quo Nicolaus Bardeuicus hac
luce priuatus est, maximum ornamentum, & uirum
incredibili memoria, & acri iudicio, & ubere facun-
dia admirabilem, & in omnibus rebus diligentia &
dexteritate singularem, & ciuilium disciplinarum
scientia, quam longo usu sibi comparauerat, orna-
tissimum & instructissimum. Et profecto nimis
crudeli exemplo, quantum immaturus interitus cla-
rissimorum gubernatorum Imperijs noceat, extin-
cto Nicolao Bardeuico, inexorable fatum, urbi ue-
stræ, & moerenti Reipub. demonstrauit. Vosq;
patres conscriptos, quibus semper amplissimus &
dignissimus, populumq; omnem, cui semper prom-
tissimus & utilissimus extitit, ingentem in luctum
moeroremq; coniecit. Ego uero pro ea pietate &
gratitudine, qua Amplissimo ordini uestro, propter
multa, & non obscura in me collata beneficia, sum
obstris

obstrictus, quo debui, mœsto ac afflicto animo, tanti uiri interitum accepi, & illud acerbum uestræ Reipub. uulnus, quod illi crebra magnorum clarorūq; uirorum mors incutit, uehementer indolui, acerbèq; tuli. Idq; ut omnibus constaret, hanc querelam funebrem, loco Epicedij in obitum defunctorum Consulum, sub nomine amplissimæ urbis uestræ in publicum edidi, uestræq; amplitudini dedicauit. Et hoc uobis eo nomine gratum futurum confido, quod uos sicut tantorum uirorum munerum & summarū dignitatum, dum in uiuis erant, participes fuistis, sic etiam defunctorum laudes celebrari, lateq; diuulgari libenter audietis. Iis enim qui uiuū egregiam laudem & famam sibi acquisiuerunt, nemo optimo iure inuidere potest, si mortui nominis immortalitatem assecuti fuerint. Qua in re ego illis, non quantum decuit, sed quantum fieri potuit, lubens prodesse & gratificari conatus sum. Oro autē & obsecro uestram amplitudinem, magnifici & amplissimi domini, ut qualecunq; hoc meum monumentum & pignus gratitudinis, & reuerentiæ erga uos meæ, æquo & beneuolo animo suscipiatis, meq; amplitudini uestræ commendatum habeatis. **Viuite felices & ualete:** Et uobis filius Dei affectum ueræ pietatis, & religionis augere, & Remipub. uestram cum omnibus bonis, & festâ pace quam diutissime incolumem seruare dignetur.

Rostochij ex nostro Musæo. Calend. Decemb. Anno domini 1560.

AD DE

AD DEVM OPTIMVM MA-
XIMVM, AMPLISSIMÆ & IMPE-
rialis Urbis Lubecæ. In funere suorum Consulum,
Amplissimorum & Magnificorum Domino-
rum, D. HERMANNI FALCONIS I. V. Docto-
ris, & D. NICOLAI BARDEVICI, alio-
rūq; Senatorum, quos omnes
ferè spacio unius an-
ni amisit.

QVERELA.

HAs ego Consulibus caris priuata querelas,
Has lacrimas tibi fundo Deus, Miserere laben-
Urbis, & ó rerum ruituræ consule summæ: (tis
Et fausto tristes serua moderamine ciues,
Qui modo sollicitis tundentes pectora palmis,
Ingeminant tristes lacrimas, parcasq; rapaces
Incusant, dirumq; nefas, & uulnus acerbum,
Obijciunt sæuis turbata mente Deabus.
Quorum dum lacrimas, imis excita latebris,
Et tristes gemitus, & luctifonos singultus
Audio, quid misere mentis super esse putãdum est?
Quæ mihi tum facies? quis toto corpore pallor
Surgit? & insomnes circum præcordia curæ,
Non secus ac moe stæ natorum funere matri
Stipantur, gemituq; graui, fufisq; querelis,
Lucis, & umbriferæ mihi turbant tempora noctis,
Et peni-

Et penitus queruli labefactant robora cordis,
Et sensus lacrumis undantibus intercludunt.
Stat prope Vachnesis, uirides laniata capillos,
Thrauenusq; senex, & publica damna gementes,
Exaugent mœstas lacrimis maioribus undas.
Et mecum patrij nimium properantia Diui
Fata, grauesq; dolent casus, sortisq; future
Multa timent peiora, suæ decus urbis, & amplum
Imperij culmen lapsurum, quando repente
Eheu tam subitis mors importuna periclis
Me circumsiſtit, nec ab una parte fatigat.
Et fateor, mea me nunc omnia fata timere,
Peneq; fortunæ casus diffidere cogit.
Et dubito num tempus adest, quo maxima moles,
Lætaq; fors rerum, motu reflexa sinistro,
Diminutura mei properet felicia cursus
Tempora, sed iustis mœrens quid talia curis
Ominor, æterni clementia sola parentis,
(Cui maiestatem, rerum columemq; mearum
Commendo supplex, cui me submitto, rogoq;
Meregat, & tristi rerum discrimine seruet.)
Hic casus inter uarios, tristesq; furores
Instabilis sortis, me conseruabit, & omne
Insurgens miseræ, minuet, frangetq; periculum.